平成２８年度第３回理事会議事録

１．日時

２．会場 かながわ県民センター　　３０２号室

３．出席者入澤隆、山本副会長、高橋理事長

愛川町（高木）、厚木市（立身）、小田原（木村）、相模原市（小山）、座間市（鈴木）、平塚（関・榎本）

茅ヶ崎市（深井）、藤沢市（児玉）、大和市（天野）、横須賀（岸）、横浜（大槻）

４．議題

（１）Ｂ級、Ｃ級審判員資格検定講習会について

Ｂ級受講予定者が３人と少ない為、神奈川県での講習会は行わない。（２月頃、他県で開催予定）

１１月末までに受講者を確定して下さい）・・・通知は連盟事務局から出します。

（２）審判員習会の日程変更について

尚、この講習会は、審判員資格がなくても受講できますので、多くの会員の方に参加をお願いします。

通知は、審判部事務局より出します。

（３） 「日本選手権選考会」の参加チーム数による試合方法について

各協会から色々な意見が出され、下記内容について各協会が持ち帰り検討してもらい、１２月２日（金）の

「調整会議」で結論を出す。

①案：チーム数にこだわらず、予選リーグ・決勝トーナメントと１日で終わらせる。

②案：チーム数が増えても、総当たりを行う。（２日以上）

③案：１７チーム以上の場合は、ブロックに分けて、カクブロック上位による総当たり。（２日）

④案：各チームが、ポワンテ・ティールを行い上位チームによる総当たり。（１～２日）

⑤案：１日目にブロック別リーグ戦を行い、上位２チームを選出。２日目は、残った人達に依る（個人）

　　　　ポワンテ・ティール戦を行い、上位３人で１チームを作る。

（４）大会結果

○第１９回小田原オープン（９月１１日）

優勝：愛川かすが（高木　行美・江成　英子・高木　姫代子）

準優勝：チームグレイヴ（箱石　拓也・箱石　康子・藤田　廣忠）

３位：湘南金星（柳瀬　久満・井上　敏・前田　敦子）　　　座間ＡＹＳ（芥川　とよ子・吉田　一夫・鈴木　正幸）

○神奈川スポレク（９月１８日）

優勝：あつぎぼたん（佐藤　幸康・杉崎　由美子）　　準優勝：湘南火星（木暮　真之・前多　寛）

３位：小田原Ｋ＆Ｋ（小林　義美・木村　信市）　　相模ＫＯ（木寺　良一・大場　啓子）

○第１９回神奈川杯争奪（９月２５日）

平成28年10月07日

Ｃ級審判員資格検定講習会は、平成２９年１月２９日（日）に藤沢会場で行う。（案内通知を出すので

Ｃ級審判員資格は、日本選手権大会参加の必須条件です。（特に女性の参加を多く願います）

１１月６日（日）藤沢会場の予定でしたが、会場が取れない為、１１月２０日（日）に変更します。

優勝：小田原Ｂ（遠藤　剛・大曾根　雅秀・椎野　優・椎野　宗一・坂口　道子）

準優勝：横浜Ｄ（入内嶋　茂・高橋　俊二・天本　ふさ子・中沢　一枝・渡辺　玲子）

３位：相模原Ｂ（田治米　平・池田　光孝・大塚　勝之・吉澤　美佐子・関　孝子）

３位：横浜Ｂ（吉沢　一夫・松本　文江・大慈彌　ひろ子・松本　有・大慈彌　俊二）

（５）各協会からの連絡

座間市協会：７日現在「座間オープン」の申込は、８０チームです。

　　　　　　　一部守られなかった事と、県理事会で酒は出さないとの取り決めがなされた為）

小田原協会：全日本選手権と同時に「ジュニア選手権大会」が行われました。小田原から１名女子が

　　　　　　　　出て、埼玉の男子と組み２位になりました。

相模原市協会：１１月３日に「親善大会」が開催されますので、多くの参加をお願いします。

（６）他

○埼玉川本で、フランス人講師による講習会（１０月２２日～２３日）がありますが、神奈川から１人も参加

が無いので、日ペから再度督促が来ました。（２３日に座間オープンが有るのと、２日間という事で参加者

が居ないものと思われます）

○各協会の「練習場所・練習日・練習時間」の調査を依頼しましたが、資料が集まりましたので、後日纏めて

理事宛に送付します。

○１２月２日の「調整会議」時に日時を検討するのでは、遅いので前もって、県大会は日程を決めて事前

連絡を願うとの意見が有りました。

２９年度の「県大会」日程等については、資料として事前配布します。（事務局より）

次回は１２月２日（金）１９：００～　　　　　３０２号室

平塚協会：１２月１８日の「忘年ペタンク大会」は中止にします。（前回飲酒はしないとの約束が有ったが